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Në përpjekje për të kontribuar në procesin e reformave në Evropën Juglindore “TRANFUSE 
ASSOCIATION” dhe “COLLEGE OF EUROPE IN BRUGES” kanë lansuar një program akademik për 
të rinjtë e rajonit, të cilët aspirojnë të luajnë rol aktiv në të ardhmen e vendeve të tyre. 
 

Programi do të realizohet në periudhë kohore prej 10 muajve (Korrik 2010 ‐ Prill 2011) dhe si 
qëllim ka transmetimin e njohurive rreth Bashkimit Evropian lidhur me rajonin ‐ për të 
stimuluar lidershipin te të rinjtë dhe shkëmbimin e përvojave ndërmjet tyre. 
 

Programi 2010/11 do të përbëhet nga këto aktivitete: 
 

o Akademi verore dyjavore në Austri dhe Sllovaki ‐ Shtator 2010 
o Aktivitete grupore ‐ periudha kohore në mes muajve Nëntor 2010 ‐ Mars 2011 
o Seminari final pesëditor në Belgjikë, Bruksel ‐ Prill 2011.  

 

Kushtet e konkurrimit janë: 
 

o kandidatët duhet të jenë shtetas të Maqedonisë 
o të jenë nën moshën 28 vjeçare 
o të zotërojnë shkëlqyeshëm gjuhën angleze 
o të kenë interes të lartë rreth BE‐së dhe marrëdhënieve me jashtë 
o të posedojnë certifikata, mirënjohje apo diploma që dëshmojnë jetën e tyre akademike 
o të kenë punuar si praktikantë apo punë vullnetare 

 

Shpenzimet: 
 

Shpenzimet e pjesëmarrësve do të mbulohen nga organizatorët; këtu parashihen: shpenzimet e 
udhëtimit, akomodimi, ushqimi dhe sigurimi shëndetësor. 
 

Procedura e aplikimit: 
 

Aplikimi bëhet ekskluzivisht nëpërmjet formës elektronike: www.seeyoungleaders.org  
 

AFATI I FUNDIT PËR APLIKIM: 09 MAJ 2010. 
 
 

Për informacione më të detajuara kontaktoni ldp@coleurope.eu ose vizitoni Qendrën për 
Shërbime Studentore dhe Karrierë ‐ QeSHK. 


